14. γίγνεσθαι τι] Cod. Med. B. τι pro τι.

15. τούτους] Cod. Med. A. τούτους, su-

pra lin. ab al. m. οὐς.

17. Ίδοι] Cod. Ciz. Ίδοι. Vat. ἐν ίδοι.

18. προπεπονθότων] Marc. C. προπεπο-

νθότων.

generatio in aliam partium: ipsum vero totum in his etiam hæc quidem agit, sed ipsum bonum ipsum querit, imo vero suspicit. Hoc igitur et optio recta, quæ passiones antecedit exoptat, atque in idem enim hac ipsa conspirat: quoniā et in his, qui ministrant aliis, multa quidem opera ad domini mandata respiciunt: appetitio vero boni codem modo, quo et dominus ipse spectat. Si ergo Sol et aliae stellæ in hæc aliquid agunt, existimandum est, Solem ipsum superna suspicere: In hoc enim uno exempli causa de aliis dictum puta. Interea vero sub ipso terrena cæluscere hæc conditione, et si quid deinceps traductione quadam animæ, quoad fieri potest: plurima enim illie est anima naturalis: similiter et cælestia reliqua in hæc agere quasi collustrando vim suam absque electione præstantia: atque omnia unum aliquid ita figuratum effecta dispositionem aliam rursusque aliam exhibere, adeo ut ipsæ quoque figuræ vim habeant. Nam secun-

dum ipsum, quod ita vel ita se habeat, aliter agit, aliterve agitur: atque per ipsa figurata fieri aliquid est putandum: Ad hos enim aliud et ad illos iterum sit et aliud: quandoquidem et figuræ secundum se vires habere in rebus quoque nostris licet aspicere. Cur enim aliae quidem figuræ cernentibus sunt terribiles, ubi etiam nihil passi anteac fuerint, qui terruntur, aliae vero nihil terrunt? Item alios quidem hæc figuræ, alios autem illa perterrefaciunt. Forsan quia in illum, qui sic est affectus, figuræ tales agunt, in alium vero aliae, non potentes in illud agere, quod non est naturaliter huic expositum passioni:] cum non possint non in id agere, quod natura ita est comparatum. quin etiam spectaculum ita figuratum aspectum ad se trahit, ita vero non trahit eundem. Etenim si quis dixerit pulchritudinem esse, quod provocat, objiciemus, curiam hoc quidem pulchrum hominem hunc, illud vero alliciat illum, nisi differentia figurarum in se vim habeat?

43° οἱ ἄλλους μὲν ταδὶ, ἄλλους δὲ ταδί; ἢ ὅτι εἰς μὲν τὸ τοιόνδε ταδὶ ἐργάζεται, εἰς δὲ τοῦτον ἄλλα, οὐκ ἀν μὴ δυναμένων εἰς τὸ πεφυκὸς ποιεῖν· καὶ οὐτωσὶ μὲν σχηματισθὲν ἐκίνησε τὴν ὄψιν, οὐτωσὶ δὲ, οὐ τὸν αὐτὸν. Καὶ γὰρ εἴ τις λέγοι τὸ κάλλος εἶναι τὸ κινοῦν, διὰ τί τὸν μὲν τοῦτο, τὸν δὲ ἄλλο ἐκίνησε, μὴ τῆς κατὰ τὸ σχῆμα διαφορᾶς τὴν δύναμιν ἔχούσης; διὰ τί γὰρ τὰς μὲν χρόας φήσομεν δύναμιν δέχειν καὶ ποιεῖν, τὰ δὲ σχῆματα οὐ φήσομεν; ἐπεὶ καὶ ὅλως ἀτοπον εἶναι μέν τι ἐν τοῖς οὖσι, μὴ μέντοι ἔχειν τι ὃ δύναται. Τὸ γὰρ ὃν, τοιοῦτον, οἷον ἡ ποιεῖν, ἡ πάσχειν· καὶ ἐν μὲν τοῖς δοτέον τὸ ποιεῖν, ἐπὶ δὲ τῶν ἄλλων ἄμφω· καὶ ἐν τοῖς ὑποκειμένοις δὲ, δυνάμεις, καὶ παρὰ τὰ σχῆματα· καὶ ἐν τοῖς παρ' ήμιν εἰσὶ πολλαὶ, ἃς οὐ θερμὰ ἡ ψυχρὰ παρέχεται, ἀλλὰ γενόμενα ποιότησι διαφόροις, καὶ λόγοις Εἰδοποιηθέντα, καὶ φύσεως δυνάμεως μεταλαβόντα, οἷον καὶ λίθων φύσεις καὶ βοτανῶν ἐνέργειαι θαυμαστὰ πολλὰ παρέχονται.

Α Ποικιλώτατον γὰρ τὸ πᾶν, καὶ λόγοι πάντες ἐν αὐτῷ, καὶ δυνάμεις ἄπειροι καὶ ποικίλαι· οἷον δέ φασι καὶ ἐπ' ἀνθρώπου, ἄλλην μὲν δύναμιν ἔχειν ὄφθαλμὸν καὶ ὀστοῦν τόδε, τοδὶ δ' ἄλλην· χειρὸς μὲν τοδὶ, καὶ δακτύλου τοῦ ποδὸς, καὶ οὐδὲν μέρος εἶναι ὃ μὴ ἔχει, καὶ

1. ἄλλους—ἄλλους] Cod. Vat. bis ἄλλως et ita Med. B. posteriore loco.

ib. ἰεργάζεται] Cod. Vat. διεργάζεται, cum Vill.

3. οὐ τὸν] Vill. οὐδὲ τὸν.

4. τις λέγει] Cod. Ciz. τι λέγει.

ib. κινοῦν] In Cod. Vat. posterior vocis pars punctis notata est.

7. ἔχειν καὶ] Cod. Vat. ἔχειν, ἔχειν καὶ.

8. μέντοι] Cod. Ciz. μέντι.

9. ἐν μὲν] Cod. Med. B. ὃν μέν.

12. παρέχεται] Cod. Vat. παρέχεται.

ib. ποιότητι] Vill. ποιότητι. Marc. C. ποιότητος. Nec non in syllaba σι ex το cor-rectum s. in Cod. Marc. E., quem maxi-

me secutus est Villoison, parum inspecto Cod. Marc. C. ut p. 232. l. 5. οὐτως γαρ. p. 234. l. 30. οὐτως πεφυκίναι, p. 236. l. ult. τὴν ψυχὴν ex Cod. Marc. E., invitò Cod. Marc. C. scribens. Rinck.

13. μεταλαβόντα] Cod. Med. B. μετα-βάλλοντα, supra lin. ab ead. m. ut Ed.

14. ἴνεργαι] Cod. Vat. ἴνεργαι.

ib. παρέχονται] Cod. Vat. παρέχονται.

17. ὄφθαλμὸν] Codd., excepto Ciz., omnes ἔχειν ὄφθαλμὸν cum Vill. quare recepi vocem, que deerat in Ed. Pergit Vill. ἄλλην δὲ, ὀστοῦν, τοδὶ.

18. δακτύλου τοῦ ποδὸς] Cod. Vat. δακτύ-λου τοῦ ποδὸς.

Qua enim ratione fatebimur colores quidem habere vim atque facere, figuræ vero non confitebimur? Absurdum enim prorsus dictu est, esse quidem aliquid in rerum ordine constitutum, nihil tamen habere, quod possit: ipsum namque ens tale est naturaliter, ut agat aliquid, vel patiatur. Et quibusdam sane attribuendum est agere solum, aliis vero utraque. Sunt et in subjectis vires ultra figuræ, atque in rebus inferioribus multæ sunt vires, quas neque calor præstat, neque frigus: sed substantia differentibus prædictæ qualitatibus, et in specie rationibus conformatae, virtutisque jam ipsius naturæ particeps: quales sunt naturæ lapidum, et effectus herbarum multa nobis mirabilia demonstrantes.

XXXVI. *Sicut vegetalis vita nostra singulis membris, quamvis aliis ulter, se impertit, viresque articulis alias aliis mirabilis inserit: sic multoq[ue] excellentius*

una mundi anima omnes licet aliter alias vegetat mundi partes, atque ipsa innumerabilium mirabiliumque plena virtutum quasi gravida tumensque exundat in totum: singula quidem, sed præcipue superiora mundi membra viribus ubique mirificis implens: quas nec elementares vires amulari ulla modo valent, neque nos effari facile possumus. Sunt autem ejusmodi vires quasi propriæ propagines quadam animæ mun-danæ per corporis universi membra diffusæ, quas quidem votu supplicium operaque magorum conciliare sibi, et quasi per insitionem quandam inserere quandoque possunt.